
TEPEPA SANCHEZ HECTOR
2.75 kW 23 de Mayo de 2024

PDBT 247120902518

618 kWh $ 2,771

5 724 kWh $78

97.19 % BIMESTRE $ 2,693

$16,627.00 MXN $468.00 MXN $16,159.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 550 W 5 14 m 2 $ 14,965.81

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.7 %



Propuesta 1 23 de Mayo de 2024 7 de Junio de 2024

20240009

TEPEPA SANCHEZ HECTOR  

5 JA Solar Mono 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

5 Aluminext (Estructura Lámina )

5 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 49,886.02

IVA $ 7,981.76

TOTAL (MXN) $ 57,867.78

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 16,627.00 $ 468.00 $ 14,965.81 $ 16,159.00 $ 31,124.81 $ -26,742.98

2 $ 17,125.81 $ 482.04 $ 0.00 $ 16,643.77 $ 16,643.77 $ -10,099.21

3 $ 17,639.58 $ 496.50 $ 0.00 $ 17,143.08 $ 17,143.08 $ 7,043.88

4 $ 18,168.77 $ 511.40 $ 0.00 $ 17,657.38 $ 17,657.38 $ 24,701.25

5 $ 18,713.83 $ 526.74 $ 0.00 $ 18,187.10 $ 18,187.10 $ 42,888.35

6 $ 19,275.25 $ 542.54 $ 0.00 $ 18,732.71 $ 18,732.71 $ 61,621.06

7 $ 19,853.51 $ 558.82 $ 0.00 $ 19,294.69 $ 19,294.69 $ 80,915.75

8 $ 20,449.11 $ 575.58 $ 0.00 $ 19,873.53 $ 19,873.53 $ 100,789.28

9 $ 21,062.59 $ 592.85 $ 0.00 $ 20,469.74 $ 20,469.74 $ 121,259.02

10 $ 21,694.46 $ 610.63 $ 0.00 $ 21,083.83 $ 21,083.83 $ 142,342.85

11 $ 22,345.30 $ 628.95 $ 0.00 $ 21,716.34 $ 21,716.34 $ 164,059.19

12 $ 23,015.66 $ 647.82 $ 0.00 $ 22,367.84 $ 22,367.84 $ 186,427.03

13 $ 23,706.13 $ 667.26 $ 0.00 $ 23,038.87 $ 23,038.87 $ 209,465.90

14 $ 24,417.31 $ 687.27 $ 0.00 $ 23,730.04 $ 23,730.04 $ 233,195.93

15 $ 25,149.83 $ 707.89 $ 0.00 $ 24,441.94 $ 24,441.94 $ 257,637.87

16 $ 25,904.32 $ 729.13 $ 0.00 $ 25,175.20 $ 25,175.20 $ 282,813.07

17 $ 26,681.45 $ 751.00 $ 0.00 $ 25,930.45 $ 25,930.45 $ 308,743.52

18 $ 27,481.90 $ 773.53 $ 0.00 $ 26,708.36 $ 26,708.36 $ 335,451.88

19 $ 28,306.35 $ 796.74 $ 0.00 $ 27,509.62 $ 27,509.62 $ 362,961.50

20 $ 29,155.55 $ 820.64 $ 0.00 $ 28,334.90 $ 28,334.90 $ 391,296.40

21 $ 30,030.21 $ 845.26 $ 0.00 $ 29,184.95 $ 29,184.95 $ 420,481.36

22 $ 30,931.12 $ 870.62 $ 0.00 $ 30,060.50 $ 30,060.50 $ 450,541.86

23 $ 31,859.05 $ 896.74 $ 0.00 $ 30,962.31 $ 30,962.31 $ 481,504.17

24 $ 32,814.82 $ 923.64 $ 0.00 $ 31,891.18 $ 31,891.18 $ 513,395.35

25 $ 33,799.27 $ 951.35 $ 0.00 $ 32,847.92 $ 32,847.92 $ 546,243.27

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


